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Dialektet ?
Pyetja e bërë=Pyetja u përgjigj

me Manifestin e dhënies së ligjit

Kujdestari i Kujdestarisë beson 1 Zoti do diversitet në gjuhë dhe jo një 
gjuhë globale.1 Zoti dëshiron 7 fise që përdorin 7 gjuhë kryesore dhe 
shumë dialekte.Cila është gjuha kryesore për 1 Fis bëhet dialekt në Fiset e 
tjera.

fisi:
afrikane
Amazonian
amerikane
evropiane
mongolisht
oqeanike
persishtja

Provinca:
Afrika
Amazonia
Amerikën
Europa
Mongolia
Oqeani
Persindia

Gjuhe:
arabisht
Spanjisht
amerikane
gjermanisht

Mandarina
indonezisht
Hindi

7është Hyjnore,
duke rezultuar në:

7 fise,
7 provinca,
shumë Shire,
7 gjuhë,
shumë dialekte.

Dialekti Shire
AShireështë shumëgjuhëshe dhe tradicionale.Çdo Shire përdor 2 gjuhë 
provinciale(1rr)dhe një vendas(2nd)dialekt.Dialekti është çdo gjuhë tjetër se 
gjuha kryesore provinciale.
AShiredialekti zgjidhet duke përdorur gjuhën e 1rrkolonët në zonë.Ku 1rr
gjuha e kolonëve është e njëjtë me gjuhën kryesore. 2nddhe 3rdgjuhët 
më të folura(jo gjuha kryesore)shkoni në një referendum në Shire. Një 
Shire mund të ketë vetëm 1 dialekt.
SeciliShireështë përgjegjës për mësimdhënien, përdorimin e gjuhës kryesore dhe të 
dialektit vendas.Të gjitha komunikimet në Shire janë shumëgjuhëshe.Dialekti është një 
trashëgimi e Shijit që evoluon në një traditë shire. Dialekt(tradita)formon një 
vazhdimësi midis brezave të kaluar, të tashëm dhe të ardhshëm(vazhdimësia e 
njohurive).

AShireka një emër dialekti:Shire(Wiesngau)dialekt(Bayrish)gjuha kryesore 
gjermanisht(Deutsch).Të qenit shumëgjuhësh një nevojë e komunitetit!

Festoni ditën e temave të Ditës së Argëtimit:

1.3.7. Festimet e ditës Shire(N-Atm)
Duke festuar trashëgiminë lokale, traditat, kuzhinën, dialektin,..

1 ?a?aDialektLGMSiç është shkruar do të jetë18.09.4.3. NAtm.
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